ПРОЕКТ

внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Дополнительного соглашения № 1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения, утвержденному решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.10.2021 № 176
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005
№ 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», пунктом 7.1 Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения, утвержденного решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.10.2021 № 176, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.
Утвердить Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения, утвержденного решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.10.2021 № 176 (прилагается).

2.
Настоящее решение обнародовать на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, в порядке установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

    Т.Н. Кузнецова
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения, утвержденному решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.10.2021 № 176
г.Благовещенск                                                                          «     »                   2021г.
Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Городское поселение», в лице председателя Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Кузнецовой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и Совет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Район», в лице председателя Совета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Копыткова Евгения Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения, утвержденному решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.10.2021 № 176 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1.
Подпункт 15 пункта 1.1 раздела 1 Соглашения изложить в новой редакции:
«15)
организация благоустройства территории Городского поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения, за исключением:

-
организации освещения территории поселения, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

-
реализации мероприятий федеральных, региональных и муниципальных программ в сфере благоустройства;».
2.
Пункт 3.4 раздела 3 Соглашения изложить в новой редакции:

«3.4.
Финансовые средства для осуществления полномочий перечисляются ежемесячно по следующим реквизитам:

УФК по Республике Башкортостан (Администрация Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан)

Банковские реквизиты:

Отделение – НБ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан, г. Уфа

БИК ТОФК 018073401

ЕКС 40102810045370000067

Казначейский счет 03100643000000010100;

OKTMО 80615101;

ИНН 0258010684; КПП 025801001;

КБК 70620240014050000150.».
3.
Остальные условия Соглашения, не затронутые дополнительным соглашением, остаются неизменными.

4.
Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

5.
Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

Реквизиты сторон:

	За Совет городского поселения

город Благовещенск
муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

453431, Республика Башкортостан, г.Благовещенск,
ул.Парижской Коммуны, 25

	За Совет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

453431, Республика Башкортостан,

г. Благовещенск, ул. Седова, 96

	Председатель Совета
городского поселения

город Благовещенск
муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

________________Т.Н. Кузнецова
м.п.
	Председатель Совета

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

_______________ Е.Г. Копытков
                                                                        м.п.